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	Apsekojuma mērķis ir iegūt datus par mikromobilitātes infrastruktūru Latvijas pašvaldībās.

	
	Ar apsekojuma rezultātiem varēs iepazīties oficiālās statistikas portāla sadaļā “Nozares”.









Centrālā statistikas pārvalde saskaņā ar Statistikas likumu garantē sniegtās informācijas konfidencialitāti

Centrālā statistikas pārvalde vēlas apkopot informāciju par to, kāds ir kopējais mikromobilitātes infrastruktūras garums Latvijas pašvaldībās dalījumā pēc mikromobilitātes infrastruktūras veidiem.
Veidlapā jāiekļauj dati par mikromobilitātes infrastruktūru, kas nodota ekspluatācijā līdz 2025. gada 31. decembrim un ir pieejama lietošanai.

Mikromobilitātes infrastruktūras veidi1:

· Gājēju un velosipēdu ceļš – atdalīts ceļš vai ceļa daļa, kas paredzēta gājējiem un braukšanai ar velosipēdu vai elektroskrejriteni. Pa gājēju un velosipēdu ceļa vienu pusi atļauts braukt tikai ar velosipēdiem un elektroskrejriteņiem, bet pa otru pusi – pārvietoties gājējiem. 
· Kopīgs gājēju un velosipēdu ceļš – atdalīts ceļš vai ceļa daļa, kas paredzēta jauktai gājēju, velosipēdu un elektroskrejriteņu satiksmei. Velosipēdu un skrejriteņu vadītājiem un gājējiem jārīkojas tā, lai tie savstarpēji viens otru neapdraudētu un netraucētu. Gājējiem jāņem vērā velosipēdu un elektroskrejriteņu klātbūtne uz šā ceļa, bet velosipēdu un elektroskrejriteņu vadītājiem, ja nepieciešams, jābrauc ar ātrumu, kas nepārsniedz gājēju pārvietošanās ātrumu. 
· Rekomendējošā velojosla – brauktuves daļa, kas paredzēta velosipēdu un elektroskrejriteņu braukšanai, bet pa kuru atļauts braukt arī pārējiem transportlīdzekļiem (apzīmēta ar ceļa apzīmējumu Nr. 956). 
· Velojosla – josla uz brauktuves, kas paredzēta braukšanai ar velosipēdu un elektroskrejriteni un no citu transportlīdzekļu joslas ir atdalīta ar ceļa apzīmējumu vai paaugstinātu apmali. 
· Velosipēdu ceļš – atdalīts ceļš vai ceļa daļa, kas paredzēta braukšanai tikai ar velosipēdiem un elektroskrejriteņiem. 
· Cits – piemēram, veloiela, velosatiksmes divlīmeņu šķērsojums, sabiedriskā transporta un velosipēdu josla u.c.

Ja dati ar apsekojumā minētajiem rādītājiem ir pieejami ShapeFile vai GeoPackage formāta failā, varat tos iesniegt, nosūtot pa e-pastu mobilitate@csp.gov.lv ar norādi “Mikromobilitātes infrastruktūra”. Failu, kas lielāks par 20 MB, iespējams nosūtīt ar FTP servera starpniecību (lai saņemtu piekļuvi un norādījumus, sazinieties ar mums pa norādīto e-pastu). 
_______________
 Ministru kabineta noteikumi Nr.279 “Ceļu satiksmes noteikumi” (2015).
Transporta statistikas glosārijs. 6. izdevums (2025). Eiropas Komisija, Starptautiskais Transporta forums (ITF), ANO Eiropas Ekonomikas komisija (UNECE)
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